
Wakacyjny poradnik pacjenta. RPP zachęca urlopowiczów do zapoznania się z nową publikacją

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: wtorek, 29, lipiec 2025 11:10

Piotr Majoch

Odsłony: 451

Rzecznik Praw Pacjenta Bartłomiej Chmielowiec opublikował poradnik dedykowany wszystkim

urlopowiczom wybierającym się na wakacyjny wypoczynek. Wakacyjny poradnik pacjenta został

przedstawiony jako zbiór przydatnych informacji dotyczących korzystania z usług opieki zdrowotnej

poza miejscem zamieszkania, a także dbania o zdrowie swoje i najmłodszych.

Publikacja, która dziś (30 lipca) została przedstawiona publicznie, to przewodnik mający ułatwić sprawne

zaplanowanie wypoczynku od strony zdrowotnej. Jest polecany wszystkim pragnącym uniknąć podczas

urlopu nieprzewidzianych trudności - aby się z nim zapoznać, wystarczy wejść na rządową stronę

internetową: https://www.gov.pl/web/rpp/wakacyjny-poradnik-pacjenta-2

Poradnik podzielono na kilka części. Pierwszą stanowią zagadnienia związane z prawami pacjenta

przebywającego poza miejscem zamieszkania, uzupełnione o praktyczne porady dotyczące korzystania z

usług w obcym miejscu, czy postępowania w sytuacji, gdy lekarz rodzinny przebywa na urlopie.

Zawartość poradnika, to także przydatne informacje dla rodziców dzieci wysyłanych na kolonie czy do

dziadków. RPP przypomina w tym kontekście o upoważnieniach dla tymczasowych opiekunów i

zasadach przygotowania dziecka do wyjazdu. Wreszcie, w poradniku umieszczono zwięzłe przydatne

informacje dotyczące elektronicznych usług medycznych, które niejednokrotnie okazują się najszybszym,

najbardziej elastycznym i najłatwiej dostępnym sposobem uzyskania pomocy, czy dostępu do swoich

danych medycznych.

Oprócz porad dotyczących korzystania z usług opieki zdrowotnej, poradnik przypomina o zasadach,

których wdrożenie pomoże takich usług uniknąć. Praktyczne wskazówki dotyczące przygotowania leków,

apteczki czy dbania o higienę w różnych warunkach, to cenna wiedza w pigułce. Podobnie zwięzły jest

cały poradnik, z którym każdy może zapoznać się łatwo i szybko.
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